
 

 
Sede Istituto 
Via F.lli Cervi, 93 
20090 Segrate (MI) 
Tel:  +39 02 26422702 
Fax: +39 02 26422770 

 
UOS di Bari  
Via G. Amendola, 122/D 
70126 Bari  
Tel:  +39 080 5929680 
Fax: +39 080 5929690 

 
UOS di Roma 
Via dei Taurini, 19 
00185 Roma 
Tel:  +39 06 4993 3890/2999 
Fax: +39 06 44254397 

 
UO di Pisa 
Via G. Moruzzi, 1 
56100 Pisa 
Tel:  +39 050 3152792 
Fax: +39 050 3153973 
 

COD. FISC. 80054330586 www.itb.cnr.it PART. IVA 02118311006 
 

 
 
 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE 

 
 
OGGETTO:  Procedura ai sensi dell’Art. 36 comma 2 lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. con 

modalità telematica su piattaforma ASP Consip per l’affidamento di un Servizio di 
Sequenziamento Massivo di campioni biologici, CPV - 73111000-3, CIG 8602392672 

 
 

IL DIRETTORE 
 

 

VISTO il provvedimento di indizione, protocollo n. 0000096 del 25/01/2021, della procedura in 
oggetto indicata ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i per l’affidamento 
di un Servizio di Sequenziamento Massivo di campioni biologici, CPV - 73111000-3; 

VISTA la documentazione di gara, pubblicata nella sezione “Gare e Appalti” sul profilo del 
committente e sul profilo dell’URP del CNR; 

VISTO l’Art. 95, comma 6, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. ai sensi del quale l’aggiudicazione del 
contratto di servizio deve disporsi a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la cui 
valutazione è demandata ad una Commissione giudicatrice appositamente costituita; 

VISTO il provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice per l’affidamento di un Servizio 
di Sequenziamento Massivo di campioni biologici, CPV - 73111000-3 - Codice Identificativo Gara: 
8602392672, protocollo n. 0000336 del 25/02/2021; 

VISTA la relazione sull’istruttoria procedimentale, protocollo n. 0000532 del 25/03/2021, 
sottoscritta dal Responsabile del procedimento, con la quale si propone l’aggiudicazione relativa alla 
procedura negoziata ai sensi dell’Art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per 
l’affidamento di un Servizio di Sequenziamento Massivo di campioni biologici - Codice 
Identificativo Gara: 8602392672, in favore dell’operatore economico Mentotech Srl, codice fiscale 
08429831210; 

RITENUTO di approvare, ai sensi dell’Art. 33, comma 1, del D. Lgs n. 50/2016 e s.m.i., la proposta 
di aggiudicazione come sopra formulata; 

RITENUTO necessario applicare il principio di continuità dell’azione amministrativa; 

 



  

 
 
Sede Istituto 
Via F.lli Cervi, 93 
20090 Segrate (MI) 
Tel:  +39 02 26422702 
Fax: +39 02 26422770 

 
UOS di Bari  
Via G. Amendola, 122/D 
70126 Bari  
Tel:  +39 080 5929680 
Fax: +39 080 5929690 

 
UOS di Roma 
Via dei Taurini, 19 
00185 Roma 
Tel:  +39 06 4993 3890/2999 
Fax: +39 06 44254397 

 
UO di Pisa 
Via G. Moruzzi, 1 
56100 Pisa 
Tel:  +39 050 3152792 
Fax: +39 050 3153973 
 

COD. FISC. 80054330586 www.itb.cnr.it PART. IVA 02118311006 
 
 

 

RITENUTO necessario procedere all’affidamento del contratto per il servizio come in oggetto 
indicato; 

DISPONE 

per le motivazioni in premessa che si intendono integralmente richiamate; 

 

− di aggiudicare la procedura indicata in oggetto, CIG n. 8602392672, in favore dell’operatore 
economico Mentotech Srl, codice fiscale 08429831210; 

 
− di stipulare il contratto di servizio per l’affidamento di un Servizio di Sequenziamento Massivo di 

campioni biologici - Codice Identificativo Gara: 8602392672 – con l’operatore economico 
Mentotech Srl, codice fiscale 08429831210. 

 

Avverso il provvedimento di aggiudicazione, ai sensi dell’Art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010 (“Codice 
del processo amministrativo”) potrà essere proposto ricorso giurisdizionale, nel termine di trenta 
giorni, decorrente dalla ricezione della comunicazione del presente provvedimento, effettuata ai sensi 
dell’Art. 76, comma 5, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Il Direttore 
dell’Istituto di Tecnologie Biomediche 

Dott. Gianluca De Bellis 

 


		2021-03-29T11:36:35+0200
	De Bellis Gianluca




